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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

AlPatronatdela
FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI

Opinié amb excepcions

Hem auditat els comptes anuals de la FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI que
comprenen el balang de situacid a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys,
l'estat de canvis abreujat en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memdria
corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, excepte pels possibles efectes de la qliestié descrita a la seccid
Fonament de 'opinié amb excepcions, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la FUNDACIO
HOSPITAL DE SANT CELONI a 31 de desembre de 2021, dels resultats de les seves
operacions reflectits en el compte de resultats corresponents a I'exercici anual finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta
d’aplicacit i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié amb excepcions

Inclds en la partida de deutors per factures pendents d’emetre la Fundacié té enregistrat un
import de 561.000 euros per serveis meritats i pendents de facturar al 31 de desembre de
2021. A la data d’'emissid del present informe I'entitat no disposa d'informacié valida i
suficient que li permeti donar-nos un calcul de I'esmentat import, i en conseqiiéncia no
podem determinar la raonabilitat de I'esmentat import.

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'auditoria
de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es
descriuen més endavant a la seccid Responsabilitats de l'auditor en relacié amb 'auditoria
dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons |'exigit per la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de {"auditoria de comptes ni han concorregut
situacions o circumstancies que, d'acord amb l'establert en la citada normativa reguladora,
hagin afectat a la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié d'auditoria amb excepcions.
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Aspectes m{s_._ u:ellevants del’auditoria

Els aspectes meés rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius
en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat
tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i enla
formacio de la nostra opinid sobre aquests, | no expressem una opinid per separat sobre
aquests riscos.

A més dels aspectes descrits en la seccid de “Fonament de I'opinié amb excepcions”, hem
determinat que les qUestions que es descriuen a continuacio son els riscos més significatius
considerats en la auditoria que es tenen que comunicar en el nostre informe.

Reconeixement dels ingressos i saldos al tancament amb el Servei Catala de Salut

El reconeixement dels ingressos i en conseqiiéncia el saldo amb el Servei Catala de Salut és
una area significativa i susceptible d'incorreccié material, particularment en relacio a la seva
existéncia, degut que I'Entitat obté la major part dels seus ingressos del Servei Catala de
Salut.

Els nostres procediments d'auditoria varen incloure al tancament de 'exercici anual finalitzat
el 31 de desembre de 2021, entre altres, ['obtencié de la confirmacié externa del saldo al 31 de
desembre de 2021 aixi com el volum d’operacions de la totalitat de 'exercici, aixi com la
verificacid dels imports d'ingressos meritats i no facturats a la data de tancament dels
comptes anuals verificant mitjangant factures emeses amb posterioritat la raonabilitat de
saldo meritat o bé mitjangant I'obtencié de les estimacions dels ingressos meritats i
enregistrats ala data de tancament dels comptes anuals.

Altresqestions =~ = @ 000 S R
Els comptes anuals de la FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI corresponents a I'exercici
finalitzat a 31 de desembre de 2020 van ser auditats per un altre auditor que va expressar una
opinié amb excepcions sobre els esmentats comptes anuals el 26 de maig de 2021.

Responsabilitat de la direccié de I'Entitat en relacié amb els comptes anuals

Els membres del Patronat de I'Entitat sén responsables de formular els comptes anuals
adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels
resultats de la FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, que s’identifica en la nota 2 de
la memdria adjunta, i del control intern que considerin necessari per a permetre la preparacié
de comptes anuals lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els membres del Patronat sén responsables de la
valoracio de la capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant
el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si la direccié de I'entitat té intencié
de liquidar I'entitat o de cessar les seves operacions, o bé no existeixi una altra alternativa
realista.
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Responsabilitat de I'auditor en refacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que contingui la nostra opini6. Seguretat racnable és un alt grau de seguretat perd
no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb Ja normativa reguladora
d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les
incorreccions es poden deure a frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en les decisions econdmiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

* ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, deguda a frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinid. El risc de no detectar una incorreccio material deguda a frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material deguda a error, ja que ¢l frau pot implicar col-lusid, falsificacié,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control
intern.

» Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de l'entitat.

» Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables ila corresponent informacio revelada per la direccid.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per la direccio, del principi comptable
d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poguessin generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencio en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia d'auditoria obtinguda
fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixd, els fets o condicions futurs
poden ser la causa que I'entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

» Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents
d'una manera que aconsegueixen expressar laimatge fidel.
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Ens comuniquem amb la direccio de I'entitat en relacié amb, entre altres qlestions, I'abast i el
moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, aixi
com qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de

l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié a la direccié de I'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals de!

periode actuali que son, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria tret que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la gqlestio.

Audria Auditoria y Consultoria, S.L.P.
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BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2021 1 2020
ACTIU
Notes de Exercici Exercici
2021 2020

la memaria

[AYACTIUNO/CORRENE S A {0 S S || 80691477 7.691.41028
L. Immobilitzat intangible 5 343.006,57 218.312.92
6. Aplicacions informatiques 343.006,57 218.312,92
II. Immohilitzat material 6 6.139.330,08 5.944.325,47
1. Terrenys 1 béns naturals 195.052,06 195.052,06
2. Construecions 3.612.657,59 323503412
3. Instal-lacions técniques 21941223 24002971
4, Maguinaria 1.157.421,96 1.316.298,97
5. Altres instal-lacions i utiliatge 337.167.81 399.010,99
6. Mobilian 46513803 459.514,03
7. Equips per a processaments d'informacié 92.740,14 OR.671,76
8. Elements de transport 19,354,713 0,00
9. Altre immobilitzat 40.385,50 713,83
¥. Inversions en entitats del grup i associades a larg termini 8 3.000,00 3.000,00
J. Instruments de patrimoeni 31.000,00 3.000.00
V1. Inversions financeres & larg termini 9 1.521.578,15 1.525.771,84
1. Instruments de patrimoni 1.424.510,25 1.428.30394
2. Crédils a tereers 80.135,62 B0.535,62
5. Altres actius financers 16,932,28
II. Existéncies " 274.310,17
1. Béns destinals a les activitats 1R2.993 28 172.354,49
2. Primeres matéries i altres aprovisionaments 9131689 175.744,71
111. Usuaris, patrocinadars i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 5.244,751,12 4.448,285,20
1. Usuanis 1 deutors per vendes 1 prestacid de servels 11 5.177.748,22 439642131
2. Deutors, entitats del prup, associades i altres parts vinculades 11 66.874,08 50.915,84
7. Altres erédils amb les Administracions Pabliques 17.1 128,82 948,05
V1L Efectiu i alires actius liquids equivalents 11 1.032.570,98|  2.085.149,40
1. Tresoreria 1.032.570,98

Les Nodes | a 23 descrites en la memoria adjunta,
formen parl inlegrant d'aquest balang de siluacié a 31 de desembre de 2021
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BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2021 1 2020

PATRIMONI NET 1 PASSIU

Motes de

la membria

Exercici
2021
9.330,5
4.931,210,58

Exercici
2020 -
4.682,002,7¢6

B) PASSIU NO CORRENT

14

A-1) Fans propis
I. Fons dotacionals o socials 250.993 83 250.993,83
1. Fons dotacionals o fons socials 250,9093,83 250993 83
IV. Excedenis d'exercicis anteriors 4.430.978,94] 404853196
2. {Cxcedents negatius d'exercicis anteriors) 443097894 4.048 531,96
V1. Excedent de Mexercici 24923781 382.476,97
A-2) Ajustaments per canvis de valor (2.714,54) (59.022,06)
1. Actius financers dispenibles per a Ia venda {2.714.54) {59.022 06)
A-3} Subvencions, donacions i llegats rehuts 13 2.470.834,54|  2.352.840,97
I. Subvenciens oficials de capital 601.109,02 749 739 87
2. Donacions i llegats de capital 1.789.189.90| 1522 56548
3. Altres subvencions, donacions i llegats 80.535,62

5.402,95|

80.535,62
417.812,8%
95.803,77

IIL. Deutes a curt termini

15

I. Provisions a llarg termini 125.803,77
1. Obligacions per prestacions a llarp termini al personal 125.803,77 95.803,77
II Deutes a llarg termini 15 2.11%.599,18|  2.322.009,08
3. Creditors per arrendament financer 756.960,52 959.673,20

1362 638 66
I i ._:ji‘..
903.739,59

517930951

1.362.335,48

1.150.065,69

TOTAL PATRIMONINET I PASSKU

=z

Les Notes 1 a23 descrites en la memdria adjunta,
formen part integrant d'aquest balang de sitwacid a 31 de desembre de 2021

[ 14.558.547,04/ 1

2. Deutes amb entitats de crédit 721.39329 963 183,11
3. Creditors per arrendament financer 165, 136,80 176.532,58
5. Altres passius financers 17.209,50 10.350,00
¥. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 4.010.073,92)  4.029.243,82
1. Praveidors 16 211821077 235808481
3. Creditors vans 16 3823870 0,00
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 16 1.15521238 882,997,313
5. Passius per impost corment 17.1-17.2 4773457 6308 99
6. Alires deutes amb Adminisiracions Pabligues 17.1 650.679,44 781.762,69

4.572.944,03]
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COMPTE DE RESULTATS A 3! DE DESEMBRE DE 2021 12020

Notes de Exerciei Exercicl
la memjria 2021 2020

1. Ingressos per les activitats 18.6 22.031.111,12}  19.874.738,55
b) Prestacions de serveis 2031 011,12 1928812343

g) Allres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici 0,00 58661512

5. Aprovisionaments 18.3 (7.029.272,84)| (5.446.421,79)
a) Consum de béns destinats a les activitals (985.450,48) (1.172.519,29)

b) Conswm de primeres niatéries i altres matéries consumibles (2.738.230,44) (2.238.88353)

c) Treballs realitzats per altres entitats {3.305.591,92)) (203501897

6. Altres ingressos d'explotacit 1.204.156 31 1.332.352 89
a) Ingressos per arrendaments 7 3177197 62.734,47

¢) Ingressos accessoris [ altres de gestio corrent 1.172.378 34 1.269618 42

7. Despeses de personal {14.346.269,54)| {14.157.979,58)
a) Sous i Salaris (11.533.542,53)] (11.440.340,42)

b) Carregues socials 18.4 (2.782.727.01)| (2.717.639,16)

¢) Provigions ' 14 (30.000,00) 0,00

8. Altres despeses d'expletarid [1.519.244,45)| (1.353.944,66)
a) Serveis exteriors {1.486.65407)) (1.322.813,15)
a;) Arrendaments [ canons (34.002 80) (7.165,00)

;) Reparacions { conservacio {369.609,29 (400.977.92)

a,) Serveis professionals independents (631.316,20) {463.855,16)

a5) Transports (3.686,27) (2.998,14)

az) Primes d'assegurances (64.578,2T) {63.647.66)

a,) Serveis bancaris (26.944,52) {21.390,30)

a5} Publicitat, propaganda i relaciones pabbgues (17.793,81) (14.695 41)

ay) Subministraments (202.177,56) (216.418,79)

a4} Altres serveis {136.545,35) {131.664,77)

b} Tributs {32.550,38) (31.131,51)

2. Amortitzacid de I'immobilitzat {628.299,94) {358.267.98)
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 13 310.006,43 254.549,29
12.Deteriorament i resultat per alienscions de 'immnhilitzat 5 418.484,66 0,00
b} Resultat per alienacions i altres 418.484,66 0,00
13.Altres Resultats 18.5 {129.442,90) 449.287,19
14. Ingressos financers 1.612,58 2.223.05
b} De valors negociables 1 altres instruments financers 1.612,58 2.223,05
12} De tereers 1.612 58 2.223.05

15. Despeses financeres 15 (14.264,56) (14.059,99)

b) Per deutes amb tercers _ _ (14.264,56) (14.059.99

0STOS } . | _ 76,87
(49.33906) 0,00
| PROCEDEN! ERACIONS CONTINUADES ' | EEEEE 7,81,

7.81 382 7!

Les Notes | a 23 descrites a la meméria adjunta,
formen part integrant d'aguest compde de resuliats a 31 de desembre de 2021
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2021 1 2020

A) ESTAT D'INGRESSOS 1 DESPESES RECONEGUTS

Notes de Exercici Exercici
E Ia mcmbria 2021 2(]2(1

4)RESULTAT DEL COMPTEDERESULTATS | | 249.28781| 382.476,97]
INGRESSQOS T DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
I. Per valoracié instruments {inancers 56.307,52 6.527,32
1. Actius financers disponibles per 4 la venda 53630752 6.527,32
2. Altres inpressos / despeses 0,00 0,00
1L Per cobertures de fluxos d'clectiu 0,00 0,00
I1L. Subvencions, donaciens i llegats rebuts 428.000,00f 478,298, 41
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustaments 0,00 0,00
Y. Efecte impositiu 0,00 0,00

0,00 0,00

Th ! |
Uurﬂﬂ]r | '13\}515"554'

TRANSFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS

VIL Per valoracid d'instruments finzncers 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00
2, Alres ingressos / despeses 0,00 0.00
¥1I1. Per cabertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts (310.006,43)| (254.54%,29)
X. Efecte impaositiu 0,00 0,00

0,00 0,00
| (310.006,43)| (254.549,29))

XI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda

5| 61275841

Les Noies 1 a 23 descrites a la memoria adjunia, formen part integrant
d'aquest estat de canvis en el patrimoni net de l'exercici 2021
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT ALS EXERCICIS 2021 I 2020

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Funs Excedents Ajustaments; Subvencivns
dotacionals n| d'exercicis | Excedent de | per eanvide| danacions i
| socials anteriurs | lexercici valur | llegats rebuts TOAL |
2019 SRTERE] | 286.334,87] (65.549,38)| 2:139.091,85] 6.746.469.0:
1. Ajustaments per vanyi de critert de 'exercici 2019 v anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I1. Ajustaments per errors de 'exercici 2019 o anteriars 0,000 (383.400,81 0,00 0,00 0,00 [383,400,81)
g . o,
1. Total ingressns i despeses reconeguts 0,00 0,00 314.860,75 000 323.702,14] 638.502,89
11. Qperacions de patrimoni net 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Auvgmenls de fons delacionals/tons socials/fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00
2.{-} Reduccions de fons dotacionals/fons somals/Tans especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Canversi¢ de passius financers on palrimoni net {conversio
obligacions, condanacions de deutes) 0,00 000 400 0,00 0,00 0,00
4. Altres operacions 0,00 000 .40 0.00 0.00 0,00
[I1. AMres variacions Jel patrimoni net 0,00 306.334,87
C) SALDO FINAL D] 2020 ETRIRZ ] | 4.048531,94] 3] .452.793,99| 7.001
I. Ajustaments per canvi de criteri de lexercici 2020
0,00 6.527,32

] Ajusiaments per errors de 'exercici 2020
XOATUS

| 404853194 | (59.022,06)| 252,84

I. Total ingressos i despeses recaneguts 0000 249,237,851 56.307,52 117.993,55]  423.538 88
IL Operacians de patrimoni net {40 0,30 0,0 0,00 0,00
1. Augmenis de fons dotacionals/fons social sffons especials 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00
2. (-) Reduccions de fons dedacionalsffons socials/fons especials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
3. Conversid de passius financers en patrimony nel {conversid
obligacions, condonacions de deutes) 000 0,00 0,00 0,00
4. Altres op 0,00 0,00 0,00 0,00
IIi. Altres ¥a ons del patrimoni net 382.447,00 0,00

Les Notes 1 a 23 descrites a 1a memaria adj fi pact integr
d'agquesl estat de canvis on ¢l patcimoni nel de Fexercici 2021




5. Fluxog d

6. Pagaments per inversions

efeciin de les activituts d'explotacid

S D!'INVERSIO

Notes dit Exercici Exercici
_ l mmria _ 2021 2(]2 .
298.570,87 382.476,%7
2. Ajustaments del resultat {57.539,17) 315,555,63
a) Amortitzacio de l'immobilitzat 628299 94 558267 94
c) Variacid de provisions 30.000,00 0,00
d) Subvencions traspassades (310.006,43)  (254.549.29)
¢} Resultats per baixes 1 alienacions de I'immobilitzat {418.484.66) 0,00
g} Ingressos financers (1.612,5R) {2.223,05)
h) Despeses financeres 14.264,56 1405999
3. Canvis en el capital corrent {748.141,80) 554,196,30
a) Existéncies 73.789,03 (35.38229)
b} Deutors 1 altres comptes a cobrar (888.B35,30) {36.635,00)
¢} Altres actius corrents 0,00 113.492 93
d} Creditors 1 altres comptes a pagar 56.904,47 51272060
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié 1.612,58 2.233,05
¢) Cobraments d'interessos 1.612,58 2223 05

(693.013,50)

(505.491,52)|

1.254.451,95

{1.690.069,12)

b) Immobililzat intangible
¢) Immaobilitzat material

(232.689,14)
(460.324,36)

{105.284,45)
{1.487.938,76)

) Altres actius financers

Tuxo el

) Altres activs financers (3,00 {96.845,91)

7. Cobraments per desinversions 650.101,21 0,04
¢) Immabilitzat material 590.000,00 0,00
0,00

60.101,21
(42.912

0,00

12)|

478.298,41

3. Altres deutes

Efectiu o eguivalents al final de lexercic

b} Subvencions, donacions 1 llegats rebuts 0,00 478 298 41
10, Cohraments i pagaments per instruments de passiu financer {(304.174,61))  1.543.731,84
a) Emissid 0,00] 1.543.731,84

3. Altres deutes 0,00 1.343.731,84

b) Drevolucid i amortitzacid de (504.174,61) 0,00

1. Deutes amb eniilats de crédit {490.212,8%) 0,00

(13.961.78)
=

2.085.149,40

1.032.570,98

1.5

TTA08 7363
2.085.149,40

Les Notes 1 a 23 descrites a la memoria adjunta, formen part integrant

d'aquesl estal de fluxos d'efectiv de Vexercici 2021
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1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Hospital de Sant Celoni (en endavant, la Fundacid), és una entitat sense anim de lucre
que € el patrimoni, els rendiments i els recursos obtinguts afectats de forma permanent a la
realitzacié de les finalitats d’interés general previstes en els seus estatuts. Es una fundacio
classificada com de Beneficéncia Particular pel Reial Ordre de 17 de juliol de 1916.

En data 13 de juny de 2013, el Patronat de la Fundacié va acordar la modificacié dels estatuts i va
aprovar un text refds de I’articulat amb la finalitat d’adaptar els estatuts a les previsions de la Llei
4/2008, del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya.

En data 3 de marg de 2014 la Direccié General de Dret i d’Entitats Juridiques aprova la
modificacié dels estatuts.

D’acord amb la modificacié estatutaria, la denominacié de I’Entitat passa a ser Fundacié Hospital
de Sant Celoni.

La Fundacio té per objecte les segiients finalitats fundacionals:

e La prestacio directa d’atencions sanitaries, en el sentit més ampli d’aquesta expressio,
comprenent, per tant, la informacio, prevencid, diagnostic, tractament i rehabilitacié

» L’acolliment d’ancians, proporcionant-los residéncia, atencions sanitaries o de qualsevol
altre tipus

¢ L’acolliment momentani de persones que travessin una situacié de necessitat fisica o
psiquica

¢ La col-laboracid a través d’acord o de concerts amb el Municipi de Sant Celoni i amb altres
administracions pibliques en tot alld que es refereixi a la salut piblica i a I’assisténcia
social

¢ [La relacionada amb activitats docents, formatives o de recerca relacionades amb la salut i
I’ Assisténcia Social.

¢ La Proteccid legal i atencid social a les persones greument afectades per malalties mentals,
pels efectes de malalties relacionades amb I’envelliment i a les persones amb discapacitat
intel-lectual. Aquesta activitat es concreta espacialment en I’exercici de carrecs tutelars per
designacio judicial quan, per qualsevol circumstancia, la persona amb discapacitat o no té
familiars o aquests no estan en disposicid d’assumir aquesta responsabilitat

En data 2 de maig del 2005 es va signar un conveni de col-laboracié entre la Fundacié Hospital
Asil de Granollers i la Fundacid, mitjancant el qual aquest (lltim ofereix al primer els serveis amb
I’especialitat de digestiu.

En data 18 d’abril del 2006 es va signar un altre conveni de col-laboraci6 entre ambdues entitats
pel qual la Fundacié ofereix a la Fundacid Hospital Asil de Granollers els serveis en I'especialitat
de cardiologia.
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Addicionalment a aquest convenis de col-laboraci6, en data 1 de marg del 2000 es va formalitzar
un contracte amb la Germandat de Sant Joan Baptista de Sant Celoni en el que la Germandat
encarrega a la Fundacié I’administracié i gestié de la mutualitat aixi com la prestacié als seus
mutualistes de determinats serveis d’assisténcia sanitdria. Aquest contracte es troba prorrogat
tacitament.

En el present exercici la Fundacié ha desenvolupat la seva activitat principal de prestacié de serveis
sanitaris i d’assisténcia als usuaris beneficiaris de la Seguretat Social, havent-se acomplert amb les
finalitats fundacionals establertes.

La moneda funcional en qué opera I’entitat és 'euro. Per la formulacié dels estats financers en
euros s han seguit els criteris establerts en el Pla General Comptable tal i com figura a I’apartat 4.
Normes de registre 1 valoracid.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat confeccionats a partir dels registres comptables de la Fundacio
seguint els principis de comptabilitat generalment acceptats. Hem aplicat les normes de valoracid i
presentacié que emanen del Pla General de Comptabilitat de les Fundacions i Associacions
subjectes a la legislacié de fa Generalitat de Catalunya i de la Llei 4/2008 del 24 d’abril, del llibre
tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, amb I’objecte de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié econdmica i financera i de I’excedent de I’exercici, aixi
com la veracitat dels fluxos incorporats en ’estat de fluxos d’efectiu.

No hi ha raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable.

b) Principis comptables no obligatoris aplicats

S’han aplicat els principis comptables obligatoris establerts en la normativa mercantil i en especial
en el Pla General de Comptabilitat de les fundacions i associacions subjectes a la legislacio de la
Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008, de 23 de desembre).

Els principis i criteris comptables aplicats per I’elaboracié d’aquests comptes anuals son els que es
resumeixen a la Nota 4 d’aguesta memoria.

c) Aspectes critics de la valoraci6 i estimacié de la incertesa

L’Entitat ha elaborat els seus estats financers d’acord amb el principi d’entitat en funcionament,
sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor
dels actius o passius en I’exercici segiient.
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En la preparaci6 dels comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades
per la direccié de I’entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que hi figuren registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen:

- Lavida util dels actius materials i intangibles (Nota 4.ai 4.b)

- Les pérdues per deteriorament de determinats actius (Nota 4.d)

- El calcul de les provisions a llarg termini i de les remuneracions pendents de pagament
- Els ingressos del servei Catala de la Salut (Nota 18.6)

Es possible que, tot i que aquestes estimacions es varen realitzar en funcié de la millor informacié
disponible a la data de formulacié d’aquests comptes anuals sobre els fets analitzats, es produeixin
esdeveniments en el futur que obliguin a modificar-les (a ’alga o a la baixa) en propers exercicis, el
que es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi d’estimacio en ¢ls corresponents
comptes de resultats futurs,

d) Comparacié de la informacié

Els comptes anuals presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del balang i del
compte de resultats, a més de les xifres de 1’exercici 2021, les corresponents a |’exercici anterior.
Aixi mateix, la informacié continguda en aquesta memaria referida a ’exercici 2021 es presenta, a
efectes comparatius amb la informacié de I’exercici 2020. Les xifres de I’exercici anterior s’han
vist modificades segons es detalla a [’apartat g) d’aquesta mateixa Nota.

e) Agrupaci6 de partides

No hi ha partides en el Balang, en el Compte de Resultats, en I’Estat de Canvis en el Patrimoni Net
ni en I'Estat de Fluxos d’Efectiu que hagin estat agrupades. En altres apartats de la Memaoria
s’efectuen desglossaments més detatlats que els previstos en el Balang i en el Compte de Resultats.

)y Elements recollits en varies partides

Excepte els elements separats entre curt i llarg termini, no hi ha elements patrimonials recollits en
dues 0 més partides del balang.

g) Correccid d’errors

La Fundacié ha realitzat les segiients correccions d’errors en els comptes anuals de 2021,
registrant-les en ¢l patrimoni net de la Fundacié, i modificant les xifres comparatives dels estats
financers de 2020, i que es presenten en aquests comptes anuals:

Errors exercici 2020 | Errors exercicis anteriors
Immobilitzat intangible (11.74947) (154.815,25)
Immobilitzat material 0,00 (196.920,64)
Inversions financeres a llarg termini (6.527,32) 0,00
Deutors 0,00 (67.656,79)
Subvencions de capital 99.953,00 0,00
Deutes a llarg termini (14.059,99) (105.860,24)
Proveidors 0,00 63.602,47
Remuneraciones pendents de pagament 0,00 78.249,64
Total Efecte a Patrimoni Net 67.616,22 (383.400,81)
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3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié del resultat de 1’exercici 2021 és la segiient:

2021
Base de repartiment
Excedent de l'exercici 249,237 81
Total 249.237.81
Distribucié
Romanent 249,237 81
Total 249.237,81

4. NORMES DE REGISTRE 1 VALORACIO

Les principals normes de registre i valoraci6 utilitzades per la Fundaci6 en Pelaboracio dels seus
Comptes anuals per a I’exercici 2021, d’acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat,
han estat les segiients:

a) Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es troba valorat pel seu preu d’adquisicié minorat per I’amortitzacio
acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades que resultessin de comparar el valor net
comptable amb el seu import recuperable.

» Concessions Administratives: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié i s’amortitzen
linealment a partir de la seva posada en funcionament dins del termini de la concessio.

e Propietat industrial: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié minorat per 1'amottitzacié
acumulada. Aquests actius s’amortitzen linealment en un termini de quatre anys des de la seva
posada en funcionament.

¢ Aplicacions informatiques: Figuren valorades pel seu cost d’adquisicié minorat per
I’amortitzacié acumulada. Aquests actius s’amortitzen linealment en un termini de cinc anys des

de la seva posada en funcionament.

b) Immobilitzat material

Els béns compresos en I'immaobilitzat material es troben valorats segons €l seu preu d’adquisicid, el
qual inclou les despeses addicionals necessdries per posar-los en condicions de funcionament
minorat per I’amortitzacié acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades que resultessin de
comparar ¢l valor net comptable amb el seu import recuperable.

Les reparacions i les despeses de manteniment sén carregades directament al compte de pérdues i
guanys. Els costos d’ampliacié o millora que afavoreixen una major durada i a noves utilitats del bé
en el procés productiu, sén capitalitzades com a major valor d’aquest.
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L’Entitat avaluva almenys al tancament de cada exercici si hi ha indicis de pérdues per
deteriorament de valor del seu immobilitzat material, que redueixin el valor recuperable d’aquests
actius a un import inferior al del seu valor en llibres. Si hi ha qualsevol indici, s’estima el valor
recuperable de ’actiu amb 1’objecte de determinar I’abast de I’eventual pérdua per deteriorament
de valor.

En el cas que I'import recuperable estimat sigui inferior al valor net comptable de I’actiu, es
registra la corresponent pérdua per deteriorament amb carrec al compie de resultats, reduint el valor
en llibres de I’actiu al seu import recuperable.

Un cop reconeguda la correccié valorativa per deteriorament o la seva reversi6, s’ajusten les
amortitzacions dels exercicis segilents considerant el nou valor comptable.

A I’exercici 2021 I’Entitat no ha registrat pérdues per deteriorament dels immodbilitzats materials.

L’amortitzaci¢ es calcula aplicant ¢l métode lineal, sobre el cost d’adquisicid dels actius; entenent-
se que els terrenys tenen una vida indefinida i que, per tant, no sén objecte d’amortitzacio.

El calcul de la dotacio a I’amortitzacié de I’exercici ha estat aplicat de manera individual per cada
element a partir de la data d’adquisicié i considerant la seva vida 0til estimada.

Els coeficients d’amortitzacid dels elements inclosos en I’'immobilitzar material s6n:

Grups d'elements Percentatge
Construccions 1,5%
Instal.lacions técniques 4,0%
Magquinaria 8,0%
Utillatge

No sanitari 15,0%

Sanitari 20,0%
Altres instal.lacions 8,0%
Mobiliari 6,0%
Equips per processos d'informacioé 17,0%
Elements de transport 12,0%
Altre immobilitzat 10,0%

¢) Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves condicions
es dedueixi que es transfereixen a I’arrendatari substancialment els riscos i beneficis inherents a la
propietat de [’actiu objecte del contracte. La resta d’arrendaments es classifiquen com a
arrendaments operatius.
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d) Instruments financers

Els criteris emprats per a la qualificacio i valoracié de les diferents categories d’actius financers i
passius financers han estat els segiients:

De forma general, en el balang adjunt s’han classificat com a corrents els actius i passius amb
venciments iguals o inferiors a P’any, i com a no corrents aquells que els seus venciments superen
’esmentat periode.

Actius financers

Els actius financers es reconeixen al balan¢ de situacié quan s’efectua la seva adquisicio i es
registren inicialment al seu valor raonable, incloent-hi en general els costos de Poperacié. A efectes
de la seva valoracid, i atesa la naturalesa dels actius financers de la Fundacid, aquests s’han
classificat entre les segiients categories:

» Préstecs i partides a cobrar: Els préstecs i partides a cobrar son actius financers no derivats amb
cobraments fixos o determinables que no cotitzen en un mercat actiu. Es troben valorats a cost
amortitzat. Tanmateix, aquells crédits per operacions comercials amb venciment no superior a
un any i que no fenen un tipus d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal ja que
I’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu. S’inclouen dins d’aquesta
categoria els dipdsits i fiances constituits, els deutors comercials i altres comptes a cobrar,

¢ Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades: es valoren pel seu cost,
menys, si s’escau, I’'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. L’import
de la correccio valorativa és la diferéncia entre el seu valor en ilibres i P'import recuperable que,
llevat millor evidéncia en Pestimacid del deteriorament d’aquesta classe d’actius, es calculara
prenent en consideracidé el patrimoni net de I’entitat participada corregit per les plusvalues
tacites existents en la data de la seva valoracio.

e Actius financers disponibles per a la venda: En aquesta categoria s’hi inclouen els valors
representatius de deute i instruments de patrimoni d’altres entitats que no s hagin classificat en
cap de les categories anteriors. Aquests actius es valoren pel seu valor raonable i els canvis que
es produeixen en aquest valor es registren directament en el patrimoni net, fins que [’actiu causa
baixa del balang o el seu valor es deteriora, moment en qué i"import aixi reconegut s’imputa al
compte de resultats.

En relacio al deteriorament de valor dels actius financers, al tancament de cada exercici s’efectuen
les correccions valoratives necessaries si existeix evidéncia objectiva d’aquest.

Es considera que existeix deteriorament quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en
quanties i venciments dels imports. Com a criteri general, la correccié del valor en llibres per
deteriorament s’efectua amb carrec al compte de resultats de I’exercici en qué el deteriorament es
posa de manifest.
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Els deutors comercials i altres comptes a cobrar s6n objecte de correccid valorativa després
d’analitzar cada cas de forma individualitzada.

La Fundacié registra la baixa d’un actiu financer quan s’ha extingit o s’han cedit els drets
contractuals.

Passius financers

Els instruments financers emesos, incorreguts o assumits es classifiquen com a passius financers
sempre que d’acord amb la seva realitat econdmica, suposen per a I’entitat una obligacio
contractual, directa o indirecta, de lliurar efectiu o un altre actiu financer, o d’intercanviar actius o
passius financers amb tercers en condicions potencialment desfavorables.

Els anics passius financers de la Fundacié corresponen a débits i partides a pagar entre els quals es
troben:

- Débits per operacions comercials: proveidors i creditors diversos;
- Deutes amb entitats de crédit;

- Altres passius financers: deutes amb tercers, tals com els préstecs i crédits financers rebuts de
persones o empreses que no son entitats de crédit inclosos els sorgits en la compra d’actius no
corrents, fiances i dipdsits rebuts.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d’interés contractual, es valoren pel seu valor nominal ja que I’efecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no és significatiu.

La resta de passius financers també es mantenen al seu valor nominal, ja que es considera que tan
aquesta valoracié com el seu efecte sobre les despeses financeres corresponents, no difereix
significativament del seu cost amortitzat.

La baixa d’un passiu financer es reconeix quan I’obligacié s’hagi extingit.

Tant els ingressos d’actius financers com les despeses financeres, quan no sén objecte de
capitalitzacié com a major cost de I'immobilitzat associat, sén reconeguts al compte de resultats
atenent al seu meritament com a ingressos i despeses, respectivament.

e) Existéncies

Els béns i serveis compresos en les existéncies es valoren pel seu cost, ja sigui el preu d’adquisicié
o el cost de produccidé. Quan el valor net realitzable de les existéncies sigui inferior al seu preu
d’adquisicié o al seu cost de produccid, s’efectuen les correccions valoratives oportunes i es
reconeixen com una despesa en el compte de resultats.

Els acomptes a proveidors a compte de subministraments futurs d’existéncies es valoren pel seu
cost.
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f) Impost sobre beneficis

A Pefecte de I’Impost sobre Societats, la Fundacio, com a entitat sense anim de lucre, n’esta
exempta per a les activitats afectes al seu objecte social (Titol 11 de la Llei 45/2002, de 23 de
desembre). D’acord amb aquest régim, es troben exemptes de I’Impost sobre Societats les rendes
procedents de donacions, subvencions, les procedents de rendiments financers i explotacions
econdmiques d’investigacié cientifica i desenvolupament tecnologic, sempre i quan siguin
desenvolupades en compliment del seu objecte o finalitat especifica.

g) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s’imputen al resultat en funcié del criteri de meritaci6, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independencia del
moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells.

Només es comptabilitzen els ingressos per vendes si I’entitat ha transferit al comprador els riscos i
beneficis inherents a la propietat, no es gestionen els béns, i I'import dels ingressos pot valorar-se
amb fiabilitat aixi com els costos incorreguts en la transaccio.

Els ingressos per serveis es reconeixen quan el resultat de la transaccidé pot ser estimat amb
fiabilitat considerant el percentatge de realitzacié del servei al tancament de 1’exercici, i I’ingrés,
aixi com els costos, es poden valorar amb fiabilitat.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es valoren pel valor
raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte evidéncia en
contrari, és el preu acordat per a aquests béns o serveis deduit I'import de qualsevol descompte,
rebaixa en el preu o altres partides similars.

h) Provisions i contingéncies

L’entitat reconeix com a provisions aquells passius que cobreixen obligacions presents a la data del
balang sorgides com a conseqliéncia de successos passats dels quals poden derivar-se perjudicis
patrimonials de probable materialitzacid per a I’entitat, I’import dels quals i moment de
cancel-lacid sén indeterminats. Aquests saldos es registren, si escau, pel valor actual de I’import
més probable que s’estima que I’entitat haurd de desemborsar per a cancel-lar I’obligacio.

Es procedeix a la seva reversié total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d’existir o
disminueixin,

i) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Es considera que aquests elements son aquells incorporats al patrimoni a fi de ser utilitzats de
forma duradora en I’activitat de minimitzar I’impacte ambiental i la proteccié i millora del medi
ambient, incloent la reduccidé o eliminacié de residus, registrant-se comptablement aquests
elements pel preu d’adquisicid o cost de produccio.

Els imports emprats en el medi ambient que no compleixin el requisit de ser utilitzats de forma
duradora, es duen a despeses del compte de resultats.
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Les provisions per obligacions derivades del medi ambient es reconeixen comptablement quan sén
indeterminades en el seu import o data de cancel-lacié sempre que tinguin el caracter de passiu
d’acord amb el marc conceptual del Pla General de Comptabilitat.

J) Criteris emprats pel registre de les despeses de personal

L’entitat comptabilitza a despeses de personal els sous i salaris per remuneracions fixes o eventuals
al personal de I’entitat, indemnitzacions, seguretat social i altres despeses socials. Es registren
comptablement pel seu meritament i per I’import integre de les remuneracions, quotes o despeses
reportades.

No existeixen retribucions a Harg termini al personal ni mitjangant sistemes de prestacié definida ni
mitjangant instruments de patrimoni, ni tampoc compromisos per pensions.

k) Subvencions, donacions i llegats

Per a la comptabilitzacid de les subvencions, donacions i liegats rebuts, la Fundacié segueix els
criteris segilents:

Reconeixement

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter
general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
resultats com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvencid, donacid o llegat, d’acord amb els criteris que es detallen més
endavant a |’ apartat “Criteris d’imputacié a resultats”.

Tot i el que s’indica en el paragraf anterior, les subvencions, donacions i llegats no reintegrables
rebuts directament per incrementar el fons dotacional o el fons social de I’Entitat, o per compensar
déficits d’exercicis anteriors, no constitueixen ingressos, i s’han de registrar directament en els fons
propis, independentment del tipus de subvencid, donacid o llegat de qué es tracti. En aquest cas, no
es produeix imputacié a resultats.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius de I’Entitat fins que adquireixin la condicié de no reintegrables. A aquests efectes, es
considera no reintegrable quan hi hagi uwn acord individualitzat de concessié de la subvencid,
donaci6 o llegat a favor de I’Entitat, s’hagin complert les condicions establertes per a la seva
concessio i no hi hagi dubtes raonables sobre la recepcid de la subvencid, donaci6 o llegat.

Valoracié
Les subvencions, donacions i llegats de cardcter monetari es valoren pel valor racnable de ’import

concedit, i les de caracter no monetari o en espécie es valoren pel valor raonable del bé rebut,
referenciats ambdoés valors en el moment del seu reconeixement.
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Criteris d'imputacié a resultats

La imputacié a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el cardcter de no
reintegrables s’efectua tenint en compte la seva finalitat, En aquest sentit, el criteri d’imputacié a
resultats d’una subvencio, donacié o llegat de caracter monetari ha de ser el mateix que I’aplicat a
una altra subvencid, donacid o llegat rebut en espécie, quan es refereixin a 1’adquisicid del mateix
tipus d’actiu o a la cancel-laci6é del mateix tipus de passiu.

A efectes de la seva imputaci6é en el compte de resultats, cal distingir entre els segiients tipus de
subvencions, donacions i llegats:

a) Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat minima o compensar deéficits
d’explotacio: s’imputen com a ingressos de ’exercici en qué es concedeixen, excepte si es
destinen a finangar deéficits d’explotacié d’exercicis futurs; en aquest cas, s’imputaran en
aquests exercicis.

b) Quan es concedeixen per finangar despeses especifiques: s’imputen com a ingressos en el
mateix exercici en qué es meriten les despeses objecte de la subvencio.

¢} Els imports monetaris que es reben sense assignacié a una finalitat especifica s’imputen
com a ingressos de 1’exercici en qué es reconeixen.

Per als préstecs rebuts a interés zero & inferior a un tipus considerat de mercat (interessos
subvencionats) es calcula I’ interés implicit i s’imputa com a ingrés al patrimoni net. L’esmentat
interés es transfereix al compte de resultats com a ingrés financer en funcié de la seva meritacié,
Aixi mateix, es comptabilitza la despesa financera per tal de reflectir comptablement 1’existéncia de
I’ interés subvencionat.

I) Transaccions entre parts vinculades

La Fundaci6é considera comptablement que una part estd vinculada a una altra, d’acord amb la
Norma 14a d’elaboracié dels comptes anuals, quan una d’elles o un conjunt que actua en concert,
exerceix o té la possibilitat d’exercir directa o indirectament, ¢l control d’una altra o una influéncia
significativa en la presa de decisions financeres i d’explotacié d’una altra. Les operacions entre
parts vinculades, es comptabilitzen d’acord amb les normes generals.
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5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall dels moviments de les partides de I’immobilitzat intangible durant els exercicis 2021 i
2020 i de la seva amortitzacid acumulada ha estat el segiient:

Exercici 2021
Saldoa Saldoa
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2021

Concessions administratives 25.908,92 0,00 0,00 0,00 2590892
Amort.ac.concessions admin. (25.908,92) 0,00 0,00 0,00 {25.908,92)
Cost net concessions admin. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Patents, llic., marques i similars 8.981,35 0,00 0,00 0,00 8.981,35
Amort.ac.patents, llic. i marques (8.981,35) 0,00 0,00 0,00 {8.981,35)
Cost net patents, llic. i marques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aplicacions informatiques 1.660,741,47 232.689,14 0,00 0,00 | 1.899.430,61
Amort.ac.aplicac.informatiques (1.448.428,55)] (107.995,49) 0,00 0,00 [ (1.556.424,04}
Cost net aplic. informatiques 21831292 124.693,65 0,00 0,00 343.006,57
TOTAL RESUM
Cost 1.701.631,74 232.639,14 0,00 0,001 1.934.320,88
Amortitzcié acumulada (1.483.318,82)| (107.995,49) 0,00 0,00 ] (1.591.314,31)

Total cost net 218.312,92 124.693,65 0,00 0,00 343.006,57
Exercici 2020

Saldoa Saldo a
Concepte 31/12/2019 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2020

Concessions administratives 25.908,92 0,00 0,00 0,00 25908,92
Anmort.ac.concessions admin. (25.908,92) 0,00 0,00 0,00 (25.908,92)
Cost net concessions admin. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Patents, llic., marques i similars 8.981,35 0,00 0,00 0,00 8.981,35
Amort.ac.patents, llic. i marques (8.981,35) 0,00 0,00 0,00 (8.981,35)
Cost net patents, Mic. i marques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aplicacions informatiques 1.561.457,02 105.284,45 0,00 0,001 1.666.741,47
Amort.ac.aplicac.informitiques (1.362.253,35) (86.175,20) 0,00 0,00 | (1.448.428,55)
Cost net aplic, informatiques 199.203,67 19.109,25 0,00 0,00 21831292
TOTAL RESUM
Cost 1.596.347,20 105.284,45 0,00 000| 1.701.631,74
Amortitzacié acumulada {1.397.143,62) (86.175,20) 0,00 0,00 | (1.483.318,82)

Total cost net 199.203,67 19.109,25 0,00 0,00 218.312,92

El compte de resultats no reflecteix correccions per deteriorament de I’immobilitzat intangible.

El valor de I’'immobilitzat intangible totalment amortitzat al tancament de I'exercici 2021 és de
1.336.486,93 euros (1.278.662,86 euros al tancament de I’exercici anterior).

No hi ha béns de I'immobilitzat intangible afectes a garanties.
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L’ immobilitzat intangible no té registrades correccions valoratives per deteriorament dels seus
béns.

No hi ha immobilitzats intangibles, la vida Gtil dels quals no es pugui determinar amb fiabilitat.

A la data de formulacié d’aquests comptes anuals no existeixen compromisos ferms de compra o
venda d’immobilitzat immaterial, com tampoc n’existien al tancament de I’exercici anterior.

6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment de cada partida d’aquest epigraf i de les seves corresponents amortitzacions
acumulades durant el present exercici i I’anterior ha estat el segiient:

Exercici 2021
Saldo a Saldo a
Conceple 31/12/2020 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2021

Temenys 195.052,06 0,00 0,00 0,00 195.052,06
Construccions 4.844.304,93 581.783,27 | {130.000,00) 0,00 529608820
Amortitzaci ac. construccions (1.609.270,81) (74.159,80) 0,00 0,00 | (1.683.430,61)
Cost net terrenys i const. 3.430.086,18 507.623,47 | (130.000,00) 0,00 | 3.807.709,65
Inst.técniques 2.0605.886,48 1.808,05 0,00 0,00 | 2.067.694,53
A A .lnstal.iécniques {1.825.856,77) (22.425,53) 0,00 0,00 | (1.848.282,30)
Cost net instal. Téeniques 240.029,71 (20.617,48) 0,00 0,00 219.412,23
Maquinaria 4.709.901,69 106.872,29 | (53.782,08) 0,00 4.762.991,9¢
A A. Maquinaria (3.393.602,72)| (222.733,96)] 10.766,74 0,00 | (3.605.569,94)
Cost net Maquinaria 1.316.298,97 | (115.861,67)| (43.015,34) 0,001 1.157.421.96
Altres instal-lacions i utillatge 848.448,03 4.021,39 0,00 0,00 852.469,42
A A. altres instal. i utillatge (449.437,04) {65.864,57) 0,00 0,00 [ (515.301,61)
Cost net altres inst. i utillatge 399.010,99 (61.843,18) 0,00 0,00 337.167,81
Maobiliani 1.600.225,07 103.910,57 0,00 0,00 | 1.704.135,64
A A Mobiliari (1.140.711,04) (98.286,57) 0,00 0,00 | {1.238.997,61)
Cost net Mobiliari 459.514,03 5.624,00 0,00 0,00 465.138,03
Equips per processos d'inf. 785.029.48 26.938,04 0,00 0,00 811.967,52
A A. Equips per proc. d'inf. (686.357,72) (32.869,66) 0,00 0,00 | (719.227,38)
Cost net Equips per proc. d'inf. 98.671,76 (5.931,62) 0,00 0,00 92.740,14
Elements de transport 18.408,83 20.726,66 0,00 0,00 39.13549
A.A. Flements de transport (18.408,83) (1.371,93) 0,00 0,00 {19.780,76)
Cost net El. de trans port 0,00 19.354,73 ,00 0,00 19.354,73
Altre immobilitzat material 132.753,61 42.264,09 0,00 0,00 175.017,70
ALAL Altre imemob. material {132.039,78) (2.592,42) 0,00 000] (134.632,20)
Cost net Altre imm. material 713,83 39.671.67 0,00 0,00 40.385,50
Total resum
Cost 15.200.010,18 888.324,36 | (183.782,08) 0,00 | 15.904.552,46
Amortitzacid acumulada (9.255.684,71)  (518.932,51) 10.766,74 0,00 | (9.765.22241)

Total cost net 5.944.325 47 369.391,85 | (173.015,34) 0,00 | 6.139.330,05
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Exercici 2020

Saldo a Saldo a
Concepie 31/12/2019 Altes Baixes Traspassos | 31/12/2020

Terrenys 195.052,06 0,00 0,00 0,00 195.052,06
Construccions 4,256.651,62 587.653,31 0,00 0,00 | 4.844.304,93
Amortitzacié acumulada construccions | (1.540.357,22) (68.913,59) 0,00 0,00 | (1.605.270.81)
Cost net terrenys i construccions 2.911.346,46 518.739,72 0,00 0,00 | 3.430.086,18
Inst.iécniques 2.045.194,98 20.691,50 0,00 0,00 | 2.065.886,48
A.A.Instaltécniques (1.803.432,07) (22.424,70) 0,00 0,00 | (1.825.856,77)
Cost net instal. Técniques 241.762,91 (1.733,20) 0,00 0,00 240.029,71
Maquinaria 4.485.585,05 224.316,64 0,00 0,00 | 4.709.901,69
A.A. Maquinaria (3.182.785,7)]  (210.817,01) 0,00 0,00 | (3.393.602,72)
Cost net Maquinaria 1.302.799,34 13.499,63 0,00 0,001 131629897
Altres instal-lacions i utillatge 437.854,1 410.593,32 0,00 0,00 848.448,03
ALA. altres instal-lacions i utillatge (414.010,37) (35.426,67) 0,00 0,001 (449.437,04)
Cost net altres instal-lacions i utillatge 23.844,34 375.166,65 0,00 0,00 399.010,99
Mobiliari 1.413.49326 186.731,81 0,00 0,00 | 1.600.225,07
ALA. Mobiliari {1.059.75041) (80.960,63) 0,00 0,00 | {1.140.711,04)
Cost net Mobiliari 353.742,85 105.771,18 0,00 0,00 459.514,03
Equips per processos d’ informacié 721.077,30 57952,18 0,00 0,00 785.029,48
A A, Equips per processos d' informacid|  (633.478,92) (52.878,80) 0,00 0,00 (686.357,72)
Cost net Equips per processos d inf. 93.598,38 5.073,38 0,00 0,00 98.671,76
Elements de transport 18.408,83 0.00 0,00 0,00 1840883
A.A. Elements de transport {18.408,83) 0,00 0,00 0,00 {18.408,83)
Cost net Hements de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 132.753,61 0,00 0,00 0,00 132.753,61
A A, Altre immobilitzat material (131.740,15) (299,63) 0,00 0,00 | ¢132.039,78)
Cost net Altre immobilitzat material 1.013,46 (299,63) 0,00 0,00 713,83
Total resum

Cost 1371207142 | 1.487.938,76 0,00 0,00 | 15.200.010,18
Amortitzacié acumulada (8.783.963,68)] (471.721,03) 0,00 0,00 | (9.255.684,71)

Total cost net 492810774 | 1.016.217,73 0,00 0,00 | 594432547

L’import dels béns totalment amortitzats al tancament de ’exercici ascendeix a 6.499.320,35 euros
(6.372.148,14 euros a I’exercici anterior).

El compte de resultats no reflecteix correccions per deteriorament de I’ immobilitzat material.

En el compte de resultats hi figura un benefici de 418.484,66 euros corresponent a la baixa i a la
venta d’elements de I’immobilitzat material (cap import en I’exercici anterior).

Totes les inversions en immobilitzat estan situades dintre del territori de Catalunya i estan afectes

directament a I’activitat de 1’Entitat.

Es politica de la Fundacié contractar totes les pdlisses d’assegurances que s’estimen necessaries per
donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar els elements de I’immobilitzat material,
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L’import de les elements de immobilitzat material rebut a través de subvencions ifo donacions
ascendeix a I’'import de 5.706.280,21 euros (5.408.280,21 euros a I’exercici anterior). La relacid de
subvencions i donacions rebudes figura a la Nota 13.

Els elements d’'immobilitzat material que estan subjectes a arrendament financer son els segiients:

31/12/2021
Descripcié de Factiu en arrendament Cost Amortitzacié Valor Net
financer Acumulada Comptable
Construccions 173.075,52 {4.096,91) 168.978,61
Magquinria 469.073,40 (113.717,81) 355.355,59
Altres instal-lacions i utillatge 389.880,00 (105.092,38) 284.787,62
Mobiliari 57.793,80 (9.979,32) 47.814,43
Equips per processos d'informacio 36.351,60 (9.752,19) 26.59941
Total 1.126.174,32 (242.638,61) 883.535,71
31/12/2020
Descripeit de 1'actin en arrendament Cost Amortitzacié Valor Net
financer Acumulada Comptable
Construccions 173.075,52 {1.500,78) 171.574,74
Maquinaria 469.073,40 (57.429,00) 411.644,40
Altres instal lacions i utillatge 389.880,00 (25.094,99) 360.785,01
Mobiliari 57.793,80 (3.044,07) 54.749.73
Equips per processos d'informacio 36.351,60 {3.572,42) 32.719,18
Total 1.126.174,32 (94.641,26) 1.031.533,06

7. ARRENDAMENTS [ ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments financer

El detall de pagaments futurs dels contractes d’arrendaments financers es detallen al quadre de

venciments dels deutes detallats a la Nota 15.

Arrendaments operatius

Com a entitat arrendadora les quotes d’arrendaments operatius reconegudes com a ingressos de
I’exercici ascendeixen a 31.777,97 euros (62.734,47 euros a ’exercici anterior). El detall dels
cobraments futurs d’aquests contractes ¢s el segiient;

Exercici 2021
Cobraments futurs minims
Entre 1i5 Més de 5
Descripcié Fins a 1 any anys anys Total
Edificis 18.921,72 2.78043 0,60 21.702,15
Total 18.921,72 2.78043 0,00 21.702,15
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Exercici 2020
Cobraments futurs minims
Entre 1i5 Més de 5
Descripcié Fins a 1 any anys anys Total
Edificis 18.921,72 21.702,15 0,00 40.623,87
Total 18.921,72 21.702,15 0,00 40.623,87

Com a entitat arrendataria les quotes d'arrendaments operatius reconegudes com a despesa de
I’exercici ascendeixen a 34.002,80 euros (7.165,00 euros en I’exercici anterior). El detall dels
pagaments futurs d’aquests contractes és el segiient:

Exercici 2021

Pagaments futurs minims
Entre 1i5 Més de 5
Descripcio Fins a 1 any anys anys Total
Edificis 7.260,00 29.040.00 14.520,00 50.820,00
Total 7.260,00 29.040,00 14,520,00 50.820,00
Exercici 2020
Pagaments futurs minims
Entre 1i5 Més de 5
Descripeid Fins a 1 any anys anys Total
Edificis 10.527,00 29.040,00 7.260,00 46.827,00
Total 10.527,00 29.040,00 7.260,00 46.827,00

8. INVERSIONS EN ENTITATS DEL GRUP I ASSOCIADES A LLARG TERMINI i

CURT TERMINI

El valor en llibres de cada una de les categories d’actius financers a llarg termini d’aquest epigraf

s com segueix:

Categories d'actius financers

Inversions en el patritnoni
d'entitats del grup i associades

Classes 31/12/2021 31/12/2020
Participacions en empreses del grup 3.000,00 3.000,00
Total participacions empreses del grup 3.000,00 3.000,00
Total instruments de patrimoni 3.000,00 3.000,00
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A D'exercici 2017 la Fundacié va constituir una societat limitada uwnipersonal denominada Baix
Montseny Salut, essent la Fundacié el soci unic. L’objecte social de la societat es constitueix com a
Consultori médic en régim d’intermediacid,

9. INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI I CURT TERMINI

Ei valor en llibres de cada una de les categories d’actius financers a llarg termini d’aquest epigraf
és com segueix:

Categories d'actius financers
Préstecs i partides a Actius disponibles pera la
cobrar venda
Classes 31/12/2021 | 31/12/2020 | 31/12/2021 31/12/2020

[nstruments de patrimoni 0,00 0,00 ] 1.424.51025 [ 1.428.303,94
Total instruments de patrimoni 0,00 0,00 1.424.51025 | 1.428.303.94
Crédits a Hlarg termini 80.135,62 80.535,62 0,00 0,00
Altres actius financers 16.932,28 16.932,28 0,00 0,00
Total 97.067,90 9746790 | 1.424.51025 | 1.428.30394

Els actius disponibles per a la venda es refereixen a les participacions que I’entitat té en diversos
fons d’inversio i accions, aixi com una participacié minoritaria a la societat Interhospitalia, A.LE.
amb un cost de 20.800,24 euros.

Els Onics actius financers que es valoren al tancament de I’exercici a valor raonable sén les
inversions en fons d’inversié incloses en I’epigraf d’actius financers disponibles per a la venda,
fixant-se el valor raonable al preu de cotitzacié al tancament de 1’exercici en un mercat actiu.

Els canvis a valor raonable registrats en el patrimoni net de la Fundacié durant I’exercici han estat
de un benefici de 48.051,19 euros (benefici de 6.527,32 euros a I’exercici anterior).

Els crédits a llarg termini fan referéncia a un préstec atorgat pel Sr. Carreras a la Societat
Inmuebles en Renta, S.A. a I’any 1987. Atenent que el beneficiari de I’heréncia d’aquest senyor és
la Fundacio, aquesta ha procedit a registrar el dret de cobrament amb contrapartida a subvencions,
donacions i llegats del patrimoni net.

El préstec ha meritat un tipus d’interés del 1% anual, essent el ingrés financer de 805,36 euros
durant I’exercici 2021 i 2020.

Els actius financers a llarg termini no tenen un venciment determinat.
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10. EXISTENCIES

El detall de les existéncies a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el segiient:

Concepte 31/12/2021 31/12/2020
Mercaderies 182.993,28 172.354,49
Primeres matéries i altres aprovisionaments 91.316,89 175.744,71
Total existéncies 274.310,17 348.099,20

La Fundacid no ha registrat correccions valoratives per deteriorament de les existéncies.

11. USUARIS, PATROCINADORS I DEUTORS DE LES ACTIVITATS I ALTRES

COMPTES A COBRAR

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers de IPepigraf d’usuaris,
patrocinadors i deutors de les activitats i alires comptes a cobrar €s el segiient:

Categories d'actius financers

Préstecs i partides a cobrar

Classes 31/12/2021 31/12/2020
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 5.177.748,22 4.396.421,31
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 66.874,08 50.915,84
Total 5.244.622,30 4.447.337,15

La Fundacid no té registrat cap deteriorament originat pel risc de crédit d’actius financers en el

present exercici i en ’anterior.

El detall de ’efectiu i altres actius liquids equivalents a 31 de desembre és el segiient:

Saldo a Saldo a
Classes 31/12/2021 31/12/2020
Caixa efectiu 3.955,33 3.358,34
Bancs 1.028.615,65 2.081.791,06
Total efectiu i altres actius liquids equivalents 1.032.570,98 2.085.14940

12. FONS PROPIS

El detall de les partides que composen els Fons Propis de la Fundacié és el segiient:

Saldo inicial Saldo final

Descripeio 31/12/2020 Altes Baixes Traspasos | 31/12/2021

Fons Fundacional 250.993,83 0,00 0,00 0,00 | 250.993.383
Excedents d'exercicis ant, 4.048.53196 | 382.47697 (29,99 0,00 | 4.430,973,94
Excedent exercici 382.476,97 | 249.23781 | (382.47697) 0,00 | 24923781
Total 4.682.002,76 | 631.711478 | (382.506,96) 0,00 | 4.931.210,58
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Saldo inicial Saldo final

Descripeié 31/12/2019 Altes Baixes Traspasos | 31/12/2020

Fons Fundacional 250.993,83 0,00 0,00 0,00 | 250.99383
Excedents d'exercicis ant. 3.742.197.07 | 306.334,87 0,00 0,00 | 4.048.531,94
Excedent exercici 306.33487 | 382.47697 | (306.334,87) 0,00 | 38247697
Total 4.299.525,77 { 688.811,84 | (306.334,87) 0,00 | 4.682.002,74

Els moviments indicats en els quadres anteriors, incorporen els efectes de les correccions d’errors

indicades en la Nota 2.g).

13, SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS

L’import i les caracteristiques de les subvencions, donacions i llegats rebuts que figuren al balang
de I’entitat, distingint entre aquelles vinculades directament amb les activitats de I’entitat i les
rebudes amb caricter de capital sén les segiients:

Saldo a Saldo a
Entitat 31/12/2021 31/12/2020
Subvencions oficials de capital 601.109.,01 749.739.87
Donacions i llegats de capital 1.789.189,91 1.522.565,48
Alires subvencions, donacions i llegats 80.535,62 80.535,62
Total 2.470.834,54 2.352.840.97

Els imports anteriors inclouen les subvencions i donacions rebudes de projectes pendents de ser
traspassades al compte de resultats.

El moviment de les partides anteriors, indicant les subvencions i donacions reconegudes en el

compte de resultats, és el segilent:
Saldo a Traspds a Saldoa
Concepte 31/12/2020 Addicions Baixes resultats nzron
Subvencions oficials de capital 749.739,87 0,00 0,00 {(148.630,86) 601.109.01
Donacions illegats de capital 1.522.565,48 428.000,00 0,00 (161.375,57) 1.789.189,91
Altres subv, a les activitats 80.535,62 0,00 0,00 0,00 80.535,62
Total 2.352.840,97 428,000,00 0,00 (310.006,43)| 2.470.834,54
Saldo a Traspas a Saldo a
Concepte 31/12/2019 Addicions Baixes resultats 3171212020
Subvencions oficials de capital 485.191,40 389.458,23 0,00 {124.909,76) 749.739.87
Donacions i llegats de capital 1.463.411,83 88.840,18 0,00 (29.686,53) 1.522.565.48
Allres subv, a ks activitats 180.488,62 0,00 0,00 {99.953,00) 80.535,62
Total 2.125.091,85 478.298.41 0,00 (254.549.29) 2.352.840,97
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Em P’exercici actual I’Entitat a part de les subvencions anteriors traspassades a resultats en aquest
exercici, dins dels compte de resultats no s’inclou cap subvencié d’explotacié rebuda. Durant
I’exercici anterior es van rebre subvencions d’explotacié per import de 392.680,23 euros, la
principal fou concedida per I'entitat vinculada Germandat Sant Joan Baptista de Sant Celoni per
import de 350.000,00 euros.

A la data de formulacié d’aquests comptes anuals, el Patronat de la Fundacié considera que s’estan
complint les condicions associades a les subvencions, donacions i llegats rebuts.

14. PROVISIONS A LLARG TERMINI I CURT TERMINI

L’analisi del moviment de cada partida del balang durant I’exercici és el segiient:

Saldo a Saldo a
Descripcid 31/12/2020 Dotacions Aplicacions | 31/12/2021
Provisié premi fidelitzacié 95.803,77 30.000,00 0,00 125.803,77
Total 95.803,77 30.000,00 0,00 125.803,77

D’acord al que s’estableix 1'article 29.4 det conveni col-lectiu vigent, el personal que presti serveis
a ’empresa durant 25 anys tindra dret per una sola vegada al consolidar aquesta antiguitat, a un
premi que consisteix en un mes de vacances addicional al que tindran dret a gaudir en aquell any, i
no es podra substituir per una compensacié en metal lic, excepte casos excepcionals, que hauran de
ser autoritzats per la Comissié Paritaria del conveni. En cas que sigui autoritzada, la compensacid
sera equivalent a I’import d’una mensualitat de la Retribucié Anual Fixa.

L’Entitat ha decidit realitzar una dotacié¢ de 30.000,00 euros durant I’exercici.

15. DEUTES A LLARG TERMINI I CURT TERMINI

El valor en llibres de cada una de les categories de passius financers a llarg termini d’aquest epigraf
és com segueix:

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 31/12/2021 31/12/2020
Creditors per arrendament financer 756.960,52 959.673,20
Altres passius financers 1.362.638,66 1.362.335,88
Total 2.119.599,18 2.322.009,08

Els altres passius financers fan referéncia principalment a la moratoria de la Seguretat Social per
import de 994.646,70 euros (980.382,14 euros a ’exercici anterior) que es troba enregistrat pel seu
cost amortizat i al préstec atorgat per I’heréncia Monclis per import de 360.679,46 euros
(367.891,24 euros a ’exercici anterior).
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La Fundacié es va acollir durant I'exercici 1995 als beneficis que li atorga la Llei de Pressupostos
Generals de 1’Estat per 1995, pel que fa a la condonacié de recarrecs i interessos sobre els deutes
als Organismes de la Seguretat Social.

A I'exercici 2021 s’ha sol-licitat, com I’any anterior, una nova moratoria de pagament tal i com
estableix la Llei 6/2018, de 3 de juliol, de Pressupostos Generals de 1’Estat per al 2018. D’acord
amb la resolucié s’amplia el periode de caréncia a 28 anys a comptar des de I'l de gener de 1995
fins a 31 de desembre de 2022 i aixi com amplia el periode d*amortitzacid de la moratoria fins un
maxim de 10 anys, és a dir, fins el desembre de 2032.

Aquest deute ha meritat interessos durant P'exercici per import de 14.264,56 euros (14,059,99 euros
durant ’exercict anterior).

El préstec atorgat per 1’Heréncia Monclis forma part d’aquesta heréncia, la qual segons escriptura
de 6 de marg de 1968, formen part d’una heréncia acceptada per la Fundacio, de la que no es pot
disposar fins al 25 de desembre de 2047,

Eis immobles i crédits que formen part d’aquesta heréncia son els segiients:

Detall dels terrenys i construccions Import
Pis C/ Santa Fé, n®46 26.578,77
Local Baixos Plaga de la Vila, n®9 59.318,54
Pis Plaga de la Vila,n® 9 59.318,54
Masia "Can Febrer” 27.906,27
Finca "Can Febrer” 6.000,00
Solar "Residencial Esports" 35.058,18
Total 214.180.30
Import Import
Detall crédits Concedit Pendent
Creédit Ascensor 180.303,60 162,265,78
Crédit Urgéncies 150.000,00 128.466,99
Crédit Circulant 100.000,00 69.946,69
Total 430.303,60 360.679 46
El detall dels venciments dels deutes a llarg termini és el segiient:
Exercici 2021
Passius financers 2023 2024 2025 2026 Resta Total
Creditors per arrendament fin|  165.136,30 157.925,46 108.503,76 94.228,00 229.166,50 756.960,52
Altres passius financers 112.803.67 105.095,22 103.033,58 10155594 |  940.150,25 | 1.362.638,66
Total 277.940,47 263.020,68 211.537,34 197.783,94 | 1.169.316,75 | 2.119.599,18
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Exercici 2020
Passivs financers 2022 2023 2024 2025 Resta Total
Creditors per amendament fin] 202.712,68 165.136,80 157.925,46 108.503,76 325.394,50 059,673,20
Alires passius financers 13.961,78 111.28272 103.033,58 101.555,94 912.581,63 | 1.242.415,65

Total 216.674,46 276.419,52 260.959,04 210,059,70 | 1.237.976,13 | 2.202.088,85

El valor en libres de cada un dels passius financers a curt termini d’aquest epigraf és com segueix:

Categories de passius financers
Débits i partides a pagar
Classes 3171272021 31/12/2020
Deutes amb entitats de crédit 721.393,29 963.183,11
Creditors per arrendament financer 165.136,80 176.532,58
Altres passius financers 17.209,50 10.350,00
Total 903.739,59 1.150.065,69

S’informa que durant I’exercici 2021 ne s’ha produit cap impagament i que s’ha complert amb
totes les condicions contractuals dels préstecs.

L’import disponible en les linies de descompte, aixi com les polisses de crédit concedides a I’entitat
amb els seus limits respectius i la part disposada, son els segiients:

Exercici 2021
Deseripcid Limit Disposat Disponible
Linies de factoring 500.000,00 0,00 500.000,00
Linies de comfirming 1.200.000,00 721.393,20 478.606,71
Polisses de crédit 1.000.000,00 0,00 | 1.000.000,00
Total 2.700.000,00 721.393,29 | 1.978.606,71
Exercici 2020
Descripeidé Limit Disposat Disponible
Linies de factoring 500.000,00 500.000,00 0,00
Linies de comfirming 1.200.000,00 463.183,11 736.816,89
Polisses de crédit 1.000.000,00 0,00 | 1.000.000,00
Total 2.700.000,00 963.183,11 | 1.736.816,89




SantCeloni

AN

MEMORIA del exercici tancat al 31 de desembre de 2021

22

16. CREDITORS PER ACTIVITATS I ALTRES COMPTES A PAGAR — INFORMACIO

SOBRE ELS AJORNAMENTS DE PAGAMENT EFECTUATS

El valor en llibres de cada una de les categories de passius financers d’aquest epigraf és com segueix:

Categories de passius financers

Débits i partides a pagar

Total

Classes 3171212021 311272020
Proveidors 2.118.210,77 2.358.084,81
Altres creditors 38.236,76 0,00
Personal (remuneracions pendents de pagament) 1.155.212,38 882.997,33

3.311.65991

3.241.082,14

Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Pisposicié addicional tercera
“Deure d’informaci6é” de la Llei 15/2010 de 5 de juliol

La informaci6 sobre el periode mig de pagaments a proveidors dels exercicis 2021 i 2020 és la
segiient:

Dies

Concepte 2021 2020
Periode mig de pagament a proveidors 73 9

17. SITUACIO FISCAL

17.1. Saldos amb les Adminijstracions Publigues

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Publiques a 31 de desembre de 2021 i al
tancament de I’exercici anterior és el segiient:

2021 2020
Actiu Passiu Actiu Passin

Impost corrent
- Impost sobre societats 0,00 | 47.734,57 (3,00 6.398,99

Total actins/passius per impost corrent 0,00 | 47.734,57 0,00 6.398,99
Altres actius/passius a curt termini
- Impost valor afegit 0,00 1.088,08 948,05 719,30
- Retencions 128,82 | 338.97881 0,00 | 318.241,02
- Seguretat Social 0,00 | 310.612,55 0,00 | 462.80237

Total altres actius/passius a curt termini 128,82 | 650.67944 948,05 | 781.762,69
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17.2. Impost sobre beneficis

La conciliacidé del resuitat comptable amb la base imposable de I’impost sobre societats dels

exercicis 2021 i 2020 és com segueix;

Compte de resultats

Quota a Ingressar

31/12/2021 Augments | Disminucions Import
Salde d'ingressos i despeses de 'exercici 249.237,81
Impost sobre societats 49.339,06 0,00] 49.339,06
Diferéncies permanents:
- Ingressos/Despeses exemptes 194.813,68 0,00| 194.813,68
Base Imposable (Resultat Fiseal) 493.390,55
Quota Integra 49,339,06
Quota Liquida 49.339,06
Retencions i pagaments a compte (1.604,49)
Quota a Ingressar 47.734,57
Compte de resultats
31/12/2020 Augments | Disminucions Import
Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici 314.860,75
Impost sobre societats 627345 0,00] 6.27345
Diferéncies permanents:
- Ingressos/Despeses exemptes 0,00 (258.399,73) (258.399,73)
Base Imposable (Resultat Fiscal) 62.734.47
Quota Integra 6.273,45
Quota Liquida 6.273,45
Retencions i pagaments a compte (341,09)
5.932,36

Les diferéncies permanents corresponen integrament als resultats exempts que ha tingut la
Fundacié durant 1’exercici 2021, Aquests resultats es composen de les rendes exemptes d*acord
amb la llei 49/2002 de Régim Fiscal d’entitats sense afany de lucre i Incentius fiscals al mecenatge
de 23 de desembre, procedents d’explotacions econdmiques destinades a desenvolupar el
compliment de Pobjecte social, aixi com rendes amb cardcter auxiliar o complementari sense que

aquestes Ultimes superin el 20% dels ingressos totals de ’entitat.

El resultat fiscal, considerant les diferéncies permanents esmentades anteriorment, corresponent als

exercicis 2021 i 2020, ha estat de zero euros.
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La Fundaci6 té pendents de comprovacié I'impost sobre beneficis de I'exercici 2017 i seglients.

La Fundacié estima que no existeix cap circumstancia en relacié a la seva situacié fiscal que
pogués afectar substancialment al seu patrimoni net.

A causa de les diferents interpretacions de la normativa fiscal aplicable, podrien existir certes
confingéncies fiscals, la quantificacié de les quals no és possible determinar objectivament. No
obstant aixd, s’estima que el deute tributari que d’aquests fets podria derivar-se no afectaria
significativament a aquests comptes anuals en el seu conjunt.

17.3. Altres tributs

No existeixen circumstancies significatives que afectin a altres tributs, podent ser objecte de
comprovacid els quatre Gltims exercicis per a tots els impostos que els sén d’aplicacid.

18. INGRESSOS 1 DESPESES

18.1. Import de les despeses d’administracié del patrimoni de la Fundaci6

El funcionament del Patronat no genera cap despesa ni existeixen despeses especifiques
d’administracié del Patrimoni, ja que la Fundacié destina la totalitat del seu patrimoni al seu
objecte fundacional, conforme a I*article 25.3 de la Llei 30/1994.

18.2. Despeses derivades del funcionament de I'Organ de Govern

Durant 'exercici 2021 i 2020 no s’han registrat despeses derivades del funcionament de I’drgan de
govern.

18.3. Aprovisionaments

El desglossament de Ia partida d’aprovisionaments del compte de resultats és el seglient:

Concepte 2021 2020

Compres de béns destinats a les activitats 996.089,27 1.165.285,60
Variacio d'existéncies de béns destinats a les activitats (10.638,79) 7.233,69
Total consum de mercaderies 985.450,48 1.172.519,20
Compra de matéries primes 2.653.795,82 2.281.49945
Variacié d'existéncies de matéries primes 84.434,62 (42.615,92)
Total consum de matéries primes 2.738.23044 2.238.883,53
Treballs realitzats per altres empreses 3.305.591,92 2.035.018,97
Total aprovisioname nis 7.029.272 84 5.446.421,79
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18.4. Despeses de personal

El desglossament de I'epigraf " Despeses de personal” del compte de resultats és el segiient:

Concepte 2021 2020
Seguretat Social a carrec de lempresa 2.762.947.27 2.676.987,68
Alires despeses socials 19.779,74 40.651,48
Total 2.782,727,01 2.717.639,16
18.5. Altres resultats
El desglossament de |’epigraf " Altres resultats” del compte de resultats €s el segiient:
Concepte 2021 2020
Ingressos excepcionals 66.795,95 497.250,40
Despeses excepcionals (196.238,85) {47.963,21)
Total (129.442,90) 449.287,19

Durant {’exercici 5’ han produit uns resultats negatius originats fora de I’activitat normal de I’entitat
inclosos en la partida “Alires Resultats” corresponents a la desprovisié de uns ingressos que
finalment no s’han donat. Aixi, els ingressos excepcionals corresponen, principalment, a excessos
de provisions que es van realitzar a anys anteriors, aixi com a regularitzacions de saldos antics.
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18.6 Import net de la xifra de negoci

El detalla de I"'import net de la xifra de negoci dels exercicis 2021 i 2020 es detalla a continuacio:

Imports Imports
Descripei6 2021 2020

Assisténcia a Particulars 431.777,01 320.554,22
Hospitalitzaci6 28.478,90 47.363,20
Consultes Externes 49,266,60 47.684,61
Laboratori 209.810,65 51.058,99
Rehabilitacio 4.790,00 4.010,00
Urgéncies 4.960,00 4.890,00
Exploracions complementaries 10.680,10 10.435,85
TAC 1.039,30 1.03935
Protesis 10.127,62 24.284,15
Factors de creixement 7.750,00 8.100,00
Hospitalitzaci6é Centre Verge del Puig 31.727,61 61.721,66
Cirurgia menor ambulatoria 24.369,00 31.918,78
Centre de dia 18.081,42 25.607,43
Varis 30.695,81 2.400,20
Mitues i Companyies d'Assegurances 425.799,32 326.323,06
Concerts amb entitats plbliques 20.142.347,21 |17.786.422,38
S8.C.S. 19.655.034.89 | 17.263.840,93
1.C.5. 179.858,00 135.093,00
S.LS.P.AP. 307.454,32 387.48845
Altres ingressos assistencials 1.031.187,58 854.823,77
Aportacié usuaris 159.905.90 137.301,62
Revisions médiques d'empresa 127,50 426,00
Ingressos per injeccions 27100 137,00
Germandat Sant Joan Baptista 498.522,39 388.406,53
Serveis d'emergéncies médiques 345.263,61 320.715,18
Altres ingressos 27.091,18 7.837,44

22.031.111,12 | 19.288.123,43

Al tancament de I’exercici la Fundacié registra els ingressos del Servei Catala de la Salut que es
deriven de I’activitat realitzada en base a las clausules signades ifo previstes d’acord a la proposta
de contraprestacié per part del Servei Catala de la Salut per a I"exercici 2021. La xifra d’ingressos
no es pot considerar definitiva. Un cop signades la totalitat de les clausules i acceptada 1’activitat
facturada i avaluat el compliment d’objectius que els ingressos com a conseqiiéncia de la
regularitzacié corresponent no haurien de variar en import significatiu.
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19. APLIQACI() D’ELEMENTS PATRIMONIALS 1T D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

Durant I’exercici 2021 no s’ha produit variacions en la dotacié fundacional de I’Entitat.

Com es detalla en els quadres segiients, la Fundacié ha acomplert amb [’article 333-2.1 de la Llei
42008, de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, que estableix que les
fundacions han de destinar almenys el 70% de les rendes i els altres ingressos nets anuals que
s’obtenen al compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al compliment diferit
de les finalitats o bé incrementar els fons propis de la Fundacié.

Conce pte 2021 2020
+ Ingressos serveis assistencials 20.993.878,77 | 19.288.123,43
+ Subvencions i donacions 0,00 586.615,12
+ Altres ingressos de les activitats 1.204.156,31 1.332.352,89
+ Subvencions traspassat a resuliat 180.006,43 154.596,29
+ Ingressos financers 49.663,77 8.750,37
+ Alires resultats 77.715,13 449,287,19
Total ingressos de Pexercici 22.505.420,41 | 21.819.725,29
Despeses necessaries (622, 623, 626, 627, 66) {1.045.663,76) {900.969,37)
Ingressos nets 21.459.756,65 | 20.918.755,92
Despeses aplicades a l'activitat fundacional (21.824.993.26)| (20.603.895,17)
Resultat de l'exercici (365.236,61) 314.860,75
Percentatgg aplicat a fins fundacional 100,00% 98.,49%
Aplicat a

Ingressos | Despeses I'activitat Pendent

Exercici totals necessiries | Diferéncia | 70% aplicat | fundacional | % destinat | d'aplicar

2017 | 1847115949 312206,95 | 18.158.952,54 | 12.711.266,78 | 18.150.968,72 100% -

2008 | 18.859.342,71 734.863,62 | 18.12447909 | 12.687.135,36 | 18.119.018,76 100% -

2019 | 19.642.038,01 669.147,37 | 1897289064 | 13.281.02345 | 18.666.555,80 100% -

2020 | 21.819.72529 900.969,37 | 2091875592 | 14.643.129,14 | 20.603.895,17 100% -

2021 | 22.505.42041 1.045.663,76 | 2145975665 | 15.021.82066 | 2182499326 100% -
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20. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

a) Saldos i transaccions amb empreses vinculades

Les transaccions efectuades durant I’exercici amb la Germandat de Sant Joan Baptista de Sant
Celoni han estat les segilents:

Treballs
Serveis Donacions realitzats per
Exercici assistencials | Altres serveis rebudes altres empreses
2.020 415.723.80 144,37193 350.000,00 (4.800,00)
2.021 337.039,19 145.099,68 0,00 (4.800,00)

En quant als saldos pendents, la Fundacié t€ pendent de cobrar amb la Germandat Sant Joan
Baptista de Sant Celoni un saldo de 66.874,08 euros (50.915,84 euros a ’exercici anterior).

b) Personal d’alta direccié i membres del Patronat

Les remuneracions salarials i prestacions de serveis percebudes pel personal d’alta direccié durant
’exercici 2021 han estat de 436.959,04 euros (326.588,60 euros durant ’exercici 2020), incloent
aquesta xifra els costos de seguretat social per a entitat.

Durant I’exercici 2021 els membres del Patronat no han rebut cap tipus de remuneracié per part de
la Fundacié, aixi com tampoc han rebut cap tipus de bestreta ni crédit al llarg de I’exercici.

La Fundacid no té cap tipus d’obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida envers els
membres del seu Patronat.

21. ALTRA INFORMACIO

21.1 Personal

El nombre mig de treballadors durant 1’exercici, desglossat per funcions i per sexes és el segiient:

2021 2020
Categoria professional Homes | Dones Total Homes | Dones Total

Administraci6 11 20 32 9 19 28
Cuina 0 0 0 0 I3 13
Direccid 3 3 6 2 5 7
Assistencials 16 72 89 14 67 81
Serveis generals 5 0 5 6 I 7
Subalterns 5 0 5 6 | 7
Titular de grav mig 11 66 77 7 59 66
Titular de grau superior 32 21 52 26 19 45

Total 83 182 265 70 184 254
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21.2. Honoraris meritats pels anditors de comptes

L’import dels honoraris per ’auditoria dels comptes anuals de la Fundacié corresponents a
I’exercici 2021 han ascendit a 9.900,00 euros (6.800,00 euros a I’exercici anterior).

21.3. Canvis en el patronat

Durant ’exercici 2021 no s’han produit canvis en el patronat de la Fundacié.

22. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

La Fundacio, sensible i conscient de la relacié amb I’entorn en el qué desenvolupa la seva tasca, es
compromet a mantenir uns criteris de qualitat i gestid sostenibles i a destinar els esfor¢os i recursos
necessaris, per a impregnar d’aquest compromis tots els processos interns.

En aquest sentit, la politica de medi ambient i qualitat de la Fundacié esdevé un marc general que
cal tenir en compte a I’hora de dissenyar els processos interns, avaluar-ne la seva aplicacid, i
proposar alhora oportunitats de millora.

La Fundacid es compromet a:

e  Garantir el compliment de la normativa vigent, especialmernt en matéria ambiental, en tot el
que pugui afectar a I’activitat de la Fundacié.

+ Implementat un sistema de control, gestié i millora que garanteixi I’0s eficient dels
recursos necessaris per al desenvolupament de la seva tasca.

Amb P'objecte de poder portar a terme la politica de medi ambient la Fundacié fa servir materials
reciclats i també recicla paper, plastics, toners, etc. per minimitzar I’impacte ambiental i la
proteccid i millora del medi natural.

A la data de formulacio dels presents comptes, la Fundacid no té responsabilitats, despeses, actius,
ni provisions o contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatius, en relacié
amb el patrimoni, la situaci6 financera i els seus resultats.

23. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No han existit fets posteriors al tancament de ’exercici que hagin posat de manifest circumstancies
que ja existien en la data de tancament de I'exercici i que hagin requerit modificacié en la memoria
encara que no hagin suposat un ajustament en les xifres contingudes en els comptes anuals.
Tampoc s’ha produit cap fet posterior al tancament de 1’exercici que mostri condicions que no
existien al tancament del mateix perd que siguin de tal importancia de manera que la no informacié
sobre els mateixos, podria afectar a la capacitat d’avaluacié dels usuaris dels comptes anuals,

No s’ha produit cap fet amb posterioritat al tancament de I’exercici que afecti a I’aplicacid

d’empresa en funcionament.

Sant Celoni, 13 de juny de 2022
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FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI

FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS DE
L’EXERCICI 2021

Els comptes anuals de la FUNDACIO HOSPITAL DE SANT CELONI formats pel balang,
compte de pérdues i guanys, Pestat de canvis del patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la
memdria corresponents a I’exercici 2021 composats per 37 fulles inclos la present, i han estat
formulades pel Patronat de la Fundacié en data 13 de juny de 2022, les quals venen constituides
pels documents annexes que precedeixen aquest escrit.

resident
Sr. Ralil Garcia Ramirez




